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مطهری شمالی، فضای سبز مناسب کم دارد
با ســام. من و همســرم که حالا دیگر 70 ســال دارد و سال هاست که بازنشسته شــده، در محله مطهری 
شمالی زندگی می کنیم. بچه هایمان را در همین منطقه بزرگ کردیم و به خانه بخت فرستادیم و این محله 
را هم دوست داریم. اما مشکل عمده ما این است که در نزدیکی خانه مان پارک و فضای سبزی وجود ندارد. 
نزدیک ترین فضای سبز در چهارراه 35 متری واقع شــده که معمولا جای اراذل و اوباش و صحبت و بازی 
جوان هاست و برای قدم زدن یک خانم سالمند اصا جای مناسبی نیست و نور بسیار کم و از خانه ما فاصله 
زیادی دارد و با این شرایط جســمی نمی توانیم تا آن جا پیاده روی کنیم. از طرفی باید در مسیر رسیدن به 
پارک از خیابان مطهری برویم که بسیار شلوغ و آلوده است و برای سامتی ما که در سن و سال بالایی هستیم، 
مضر است. با این حال جالب است که در انتهای کوچه ما، یعنی مطهری 26 که خیابان حسین زاده است، 
دو زمین بازی محصور وجود دارد که دور آن را فنس کشیده اند برای بازی بچه ها. این دو زمین معمولا خالی 
است و کمتر پیش می آید که ببینیم بچه ها در آن مشغول بازی باشند در حالی که می توان یکی از آن ها را به 
فضای سبز کوچکی تبدیل کرد که مردم و اهالی محله بتوانند از آن استفاده کنند. در محله ما پیرمردها و 
پیرزن های زیادی زندگی می کنند که نمی توانند در شــلوغی خیابان، با این وضعیت آلودگی هوا تا پارک 
سرچهارراه بروند. پارک دیگری هم در این نزدیکی نیست و مجبورند در خانه بمانند. بچه های کوچک هم 
از نعمت فضای سبز محروم اند. از شما تقاضا داریم که حرف ما را منتقل کنید تا مسئولان بتوانند برای این 
منطقه و آسایش و آرامش سالمندان کاری بکنند. کافی است دســتور بفرمایند که یکی از فضاهای بازی 
انتهای کوچه به فضای سبز تبدیل شود. از همکاری شما بسیار ممنونم. امیدوارم به زودی یک فضای سبز 

نزدیک خانه مان داشته باشیم.

بوی بد آب روهای ایثار ما را کلافه کرده است
ما یک سال است که به محله ایثار در طاب اثاث کشی کرده ایم و در ایثار 20 ساکن شده ایم. عجیب است که 
این محله به خاطر وجود فروشگاه های مانتو و بازاری که معمولا زوار هم از آن استفاده می کنند باید بیشتر 
مورد توجه باشد اما ما و همه همسایه ها از بوی بد جوی ها به امان آمده ایم به طوری که وقتی قرار است مهمان 
به خانه ما بیاید همه به خاطر این بوی بد شرمنده می شویم. به نظر می رسد علت اصلی بوی بد ،بند آمدن راه 
جوی های آب و جمع شدن آشغال ها و زباله ها در آن باشد. با این حال هیچ کس به این کار رسیدگی نمی کند 
و کاری هم از دست همسایه ها بر نمی آید. چون چند باری است که همسرم به اتفاق چند مرد همسایه اقدام به 
تمیز کردن آن کرده اند اما دوباره بعد از مدت کوتاهی به همان وضع سابق در آمده و بوی بد آن، کوچه و محله ما 
را پر کرده است . لطفا این مشکل را به مسئولان انتقال دهید  . از طرفی به نظر نمی رسد مشکل چندان پیچیده  
باشد. با یک اقدام ساده می توان تمام جوی ها را لای روبی کرد و مشکل را فهمید و برطرف کرد. حالا که به 
مرور به عید نوروز نزدیک می شویم و هوای گرم باعث بیشتر شدن این بو می شود ،لطفا به فکر برطرف کردن 

این مشکل باشید. از لطف شما ممنونیم.

مکان فرهنگی و ادبی که یک سطل زباله ندارد
من هنرجوی جهاددانشگاهی مشهد، واقع در خیابان اسدا... زاده در سه راه ادبیات هستم. مکان عبور 
و مرور من همیشه از داخل بازار کتاب گلستان است که تعداد زیادی کتاب فروشی در آن مشغول  کار 
هستند. به عنوان یک ناظر بیرونی که از آن محله عبور می کنم همیشه از این که حوض وسط بازار این 
قدر کثیف و زشت است حالم بد می شود و با خودم فکر می کنم وقتی یک مهمان یا مسافر به این جا بیاید 
با خودش چه فکری خواهد کرد آن هم در مکانی که ادعای فرهنگی بودن  دارد. تا جایی که اطاع دارم 
و از فروشگاه ها پرس و جو کردم مسئول رسیدگی به این بازار شهرداری است اما حتی همین معضات 
کوچک را هم حل نمی کند. مشکل دیگر این بازار نداشتن سطل زباله است که باعث شده ته سیگارهای 
بسیار زیادی پای گلدان ها یا روی زمین انداخته شود و تصویر ناخوشایندی ایجاد کند. انگار نه انگار که 
این جا یک مکان فرهنگی است، گذاشتن چند سطل زباله کار سختی نیست اما وجود آن باعث می شود 
که فضا متمدن تر به نظر بیاید و بقیه هم تاش کنند ته سیگار و آشغال های خودشان را به این بهانه که 
شهرداری توجهی ندارد و هیچ سطل زباله ای در این جا تعبیه نکرده است ، روی زمین نریزند. وظیفه 
خودم دانســتم با این که در این محله زندگی و کار نمی کنم به عنوان شهروندی که فضاهای شهری و 
نظافت و پاکیزگی آن برایش مهم اســت این نکته را به مسئولان یادآوری کنم تا شهرمان هر چه تمیزتر 
و زیباتر باشــد. مخصوصا در چنین موقعیتی که می دانم نویســندگان و هنرمندان بسیاری از آن عبور 
می کنند. نویسندگانی که از شهرهای دیگر آمده اند و خوب نیست تصویری که از یک مکان فرهنگی 
ادبی در مشــهد دارند تا این حد کثیف باشــد. از لطف شــما ممنونم و امیدوارم به زودی شــاهد نصب 

سطل زباله و تمیز شدن حوض های بازار گلستان باشیم.
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

شهرستان ها

 مدتی است پارک جنگلی تربت جام، توسط 
شــخصی اجاره و 70 درصد درختان آن خشــک 
شده اســت. از مسئولان درخواســت داریم تا 30 
درصد دیگر آن از بین نرفته، اقدامی انجام دهند.

  صف پمپ گاز فریمان خیلی طولانی اســت. 
از مسئولان می خواهیم برای این مشکل چاره ای 

بیندیشند.
  چرا در شهرســتان صالح آبــاد، رادیوآوا مثل 

رادیونما خوب پخش نمی شود؟
 40 سال پیش تجهیزات ارسال امواج رادیو 
و تلویزیون با بالگرد در ارتفاعات خواجه یارخواف 
نصب شد. اما دو سال است با مشکل برق رسانی 
مواجــه شــده اســت. همه مســئولان دســت روی 
دســت گذاشــته اند، نظاره گر  و منتظر دســتی از 
غیب برای حل مشــکل هســتند. این چــه وضعی 

است؟
  چرا مجمع امورصنفی فریمان یک ماه است 

که پروانه کسب صادر نمی کند؟
  از اســتاندار ی  خواهشــمند یم پیگیر و پاسخ 
گــو ی  تکلیــف مرزهــا ی  سیاســی  و جغرافیایــی  
شهرستان طرقبه شاند یز و شهر مشهد باشد. چند 
سال است که شــهردار ی  این شهرستان و مشهد 
هیــچ اســتعامی  را در محدوده اختافی  پاســخ 

نمی  دهد.
پلیس راه بجســتان واقع درجاده بجستان به 
فیض آباد ، ســرعتگیرهای بســیار بلندی دارد که 
کف خودروها به آن برخورد می کند.لطفا اصاح 

شود.

شهرداری

  چرا شــهرداری منطقه ۹ هیچ اقدامی برای 
پوشش کال و سروســامان دادن به فکوری  3نمی 
کند؟ چند ســال اســت که طرح آن تصویب شــده 

است.
 بولوار امیریه پیاده روی خوبی ندارد و دانش 
آمــوزان از داخل بولــوار تردد می کننــد که خیلی 
خطرناک است. کاش برای محافظت از سامتی 

کودکان مان هرچه سریع تر فکری بکنیم.
  به شهردار جدید و محترم مشهد اعام کنید 
که شهرداری های مناطق، پیاده روهای خیابان ها 
را به صورت اجاره در اختیار فســت فودها و اغذیه 
فروش ها می گذارند. جالب این که شهرداری این 

کار را سد معبر نمی داند.
  چــرا شــهرداری منطقــه 3  فکــری بــه حال 
بولــوار  روهــای  پیــاده  و  کوچه هــا  آســفالت 
کشمیری نمی کند؟ تابستان ها از گرد و غبار نمی 
شــود نفس کشــید. زمســتان ها هم با وجود گل و 

لای نمی شود راه رفت.
  به جای مرمت پیــاده روهایی که باز هم قابل 
استفاده هستند، مســئولان شــهری به داد پیاده 

روهای پر از خاک و ســنگ ریزه خیابان لادن 4۹ 
برسند. مردم به ستوه آمده اند.

  بــا توجــه بــه مســیر خودروهــای ون انتهای 
لادن، پیــاده روها بــه خاطر ســنگ و خــاک قابل 
استفاده نیســتند. مردم و دانش آموزان مجبورند 
از وســط خیابان رفت و آمد کنند که خدای نکرده 
باعث تصادف می شــود و عواقب این کار دامنگیر 

مسئولان شهرداری هم خواهد شد.
  با توجه به شلوغی متروها، چرا تعداد واگن ها 
را افزایش نمی دهید؟ در مســیر تقی آباد-وکیل 
آبــاد چون مســیر طولانــی اســت، بعد از یــک روز 
کاری خسته کننده باید تمام مسیر را ایستاده طی 

کنیم.
  مســئولان فکری به حال برق های »نوکار ی 

ز« بکنند. همیشه قطع و وصل می  شود.
  از نصب سرعت گیر در بولوار شهید عباسپور 

) مقابل نیروگاه برق مشهد (  تشکر می کنم.
  یک شنبه بازار مجیدیه وضعیت خوبی ندارد 
و مشــکات زیادی دارد که مســئولان باید پیگیر 

حل آن باشند.

متفرقه

  در حالی که جوانان این شهر بیکار هستند، 
بازاری بــا 400 واحد تجــاری در بهتریــن منطقه 
مشهد )بازار هشــتم، واقع در ابتدای خیابان ۱7 
شــهریور، نبش پل پنجراه( به دلیل ســوء مدیریت 
بدون اســتفاده مانده اســت. چرا کســی این همه 
فرصت های پنهان برای جوانان را نمی بیند و از آن 

استفاده نمی شود؟
  چرا مسئولان  به فکر سهام داران پردیسبان 

نیستند؟  پنج سال است که باتکلیف هستیم.
  رزیدنت های رادیولوژی بیمارستان اکبر در 
شیفت شــب حضور ندارند و بیماران اورژانسی با 
آمبولانــس بــه بیمارســتان های دیگــر منتقل می 

شوند. آیا این منصفانه و انسانی است؟
 چند وقت پیش برادرم را به بیمارستان شهید 
هاشــمی نــژاد بردیم. امــا آن جــا تمام مــدارک و 
محتویــات داخــل جیبــش گم شــد و هیــچ یک از 
مســئولان این بیمارســتان جــواب گو نیســت. به 
حراست شــکایت کردیم و رای را به نفع ما دادند، 

اما باز هم اتفاقی نیفتاد و ضرر ما جبران نشد.
 من مازاد هزینه روادید سفر اربعین را از شعبه 
ملی کوهسنگی 25 در عرض پنج دقیقه دریافت 
کردم. کســانی که پیام می دهند دریافت نکردیم 

به  این شعبه مراجعه کنند.
 خیابان صدر36  یک طرفه اســت و راننده ها 
رعایت نمی کنند و به صورت خاف می آیند. وقتی 
هم اعتراض می کنیم، مدعی هستند و می گویند 

چاره ای نیست. چه باید کرد؟
 لطفا جدول ها را درشــت تر و پر رنگ تر چاپ 

کنید.

 بررسی میدانی گرانی و گران فروشی بازار میوه و خشکبار
 و کاهش قدرت خرید مردم در آستانه طولانی ترین شب سال 

یلدا ی 97 پسته و انار ندارد

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان 

رضوی می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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کمتر از دو روز به یلدای سال ۱3۹7 باقی مانده است 
اما این روزها در کوچه و بازار خبری از شــور و اشــتیاق 
مردم همچون ســال های گذشــته برای خریــد میوه و 
آجیل شــب یلدا نیســت. طی امســال تغییــر قیمت ها 
به خصــوص در بــازار آجیل و خشــکبار مثل بســیاری 
از بازارها با چنــان تورمی همــراه بوده که تــوان خرید 
را از تعــداد زیــادی از مــردم گرفتــه اســت. برخــی بی 
انصافی فروشــندگان را دلیــل گرانی های بــازار میوه 
و آجیل شــب یلدا می دانند، بعضــی دلالان را و برخی 
انگشت اتهام رابه سمت سیاست های نادرست دولت 
در مدیریت بــازار کج می کننــد و هر کــدام از این افراد 
تحلیل های خاص خودشان را دارند. وقتی با پیرمردی 
که ظاهرش حدود 70 سال را نشان می دهد ، در یکی 
از بازارهای شهر و جلوی یکی از مراکز فروش خشکبار 
صحبت می کنیم، می گوید: »من از سیاســت و اقتصاد 
چیز زیادی نمی دانم ولی همین را مــی دانم که زمانی 
ما در روســتا زندگی می کردیم و شــب های یلدا با دلی 
 خوش دور کرسی می نشستیم و انواع و اقسام آجیل ها
 را می خوردیم. ولی حالا شب یلدا که می رسد، از ترس 
این که مهمان به خانه مان بیاید و میوه نداشته باشیم، 
هر ســال بهانه مــی آوریــم و از زیر بــار مهمانــی دادن و 
مهمانی رفتن شــانه خالی می کنیــم.« پیرمرد لبخند 
تلخی می زند و بــدون این که بــه آجیل هایی که داخل 
مغازه در سبدهای بزرگ قرار دارد نگاه کند، به راهش 
ادامه می دهد و این حکایت بســیاری از عابرانی است 
که این روزهــا از کنار فروشــگاه های فروش خشــکبار 
در شــهر ما می گذرند. در ادامه به جوانــی برخورد می 
کنیم که برای خرید میوه کنار ردیف انارهایی ایستاده 
است که زیر نور لامپ مستقیم چیده شده اند. او معتقد 
اســت دولــت و سیاســت های اقتصــادی اش مقصــر 
اصلی گرانی این روزهاســت؛ این جوان که خودش را 
غامرضا معرفی مــی کند، می گوید: »شــما هر قدر در 
بازار بگردید، در نهایت تخلف مغازه دار هزار تا دو هزار 
تومان در هر نــوع میوه در کیفیت های مختلف اســت. 
روی همین حساب باید به دنبال ریشه  اصلی گرانی ها 
باشید نه گران فروشــی چهارتا مغازه دار. مردم زیر بار 
فشارهای اقتصادی هر روز عذاب می کشند. قیمت ها 
هر روز بالاتر مــی رود ولی حقوق ها ثابت مانده اســت. 
تعدیــل نیروها و ســوء اســتفاده صاحب کارهــا هم که 
بماند.  دل خوش ســیری چند؟ شــب یلدای امسال نه 

هندوانه داریم، نه انار.«

گرانی با گران فروشی فرق دارد	 
برای پیگیری دلیل گرانی های بازار خشکبار با »علیرضا 
ارزانی ممقانی«، رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار مشهد 
و نماینده اتاق اصناف ایران در حوزه آجیل وخشــکبار 
تماس می گیریــم. ارزانــی ممقانی توضیــح می دهد: 
»در بــازار دو مقولــه وجــود دارد؛ یکی گران فروشــی و 
دیگری گرانی. درباره موضوع گران فروشی ما گروهی 
را شــامل بازرســان صمت برای رســیدگی به تخلفات 
راه اندازی کرده ایم تا اگر فرد یا افرادی اقدام به گران 
فروشی کردند، با آن ها برخوردهای لازم را انجام دهیم 

اما واقعیتی کــه وجود دارد 
بالارفتــن ناگهانــی قیمــت 
مــواد اولیه اســت کــه روی 
قیمت عرضــه کالا هم تاثیر 
مســتقیم گذاشــته و باعــث 
پاییــن آمــدن قــدرت خرید 
مردم شده است. موضوعی 
که بایــد ریشــه های آن را در 
جــای دیگــری جســت وجو 
کرد. وقتی قیمت تمام شده 
محصــول ما بــرای عرضه به 
بازار داخلی بالاست، شما به 
ما بگویید چکار کنیم؟ما هم 
دوســت نداریم اجناس مان 
در مغــازه هایمــان بمانــد و 
بــه فــروش نرســد ولی نمی 
توانیم ضــرر هم کنیــم. هم 
اکنــون بــا ۱2 درصد ســود 
قانونــی که برایمــان تعریف 
بــه فــروش  شــده، اقــدام 

خشــکبار می کنیــم. من بــه جرئت مــی گویــم چیزی 
در ایــران گــران نشــده، بلکــه این پــول ماســت که بی 
ارزش شده و از طرفی همه حقوق ها ثابت مانده است. 
قیمت ها روز به روز گران تر و بر مردم فشار وارد می شود 
وگرنه ما در صادرات همین کالاها با اقبال زیادی روبه 
رو هستیم. پس مهم است بدانیم گرانی با گران فروشی 

فرق دارد.«

دولت از طرح آزمایشی و سهم خودش 	 
کوتاه بیاید

وی در پاسخ به این ســوال که دلیل اصلی گرانی ها در 
حوزه خشکبار چیســت؟ می گوید: »دولت از سال 85 
یک قانون آزمایشی پنج ساله گذاشــت به اسم »ارزش 
افزوده« کــه با وجــود گذشــت ۱2 ســال، همچنان به 
اســم آزمایشــی در حــال اجراســت. دولت طبــق این 
قانــون ۹ درصد ارزش افــزوده از صاحبــان کالاها می 
گیرد و واقعیت این اســت که من هم ایــن ۹ درصد را از 
خریدار مــی گیرم و بــه دولت می دهم. دولــت اگر قرار 
است به مردم کمک کند، بیاید و این قانونی را که هفت 
سال از دوره اجرای آزمایشی اش گذشته حذف کند تا 
سفره مردم از این کوچک تر نشود. اگر دولت این کار را 
انجام دهد، ما هم در اتحادیه از ســود ۱2 درصدی که 

سود قانونی مان است در شب یلدا کم می کنیم تا مردم 
بتوانند راحت خریدهایشــان را انجام دهند. ولی نکته 
این جاســت که حتی وقتی ما تخفیف هایمان را بیشتر 
می کنیم و در شــب یلــدا آجیــل و خشــکبار را با قیمت 
مناسب تر به مردم می دهیم، دولت با ما همکاری نمی 
کند و چون فروشمان زیاد بوده مالیات زیادی را برای ما 

در نظر می گیرد که این منصفانه نیست.«

در افزایش ارزش گمرکی هم، باز پای دولت 	 
درمیان است

علیرضا ارزانی ممقانی همچنین به یکی دیگر از دلایل 
مهم گرانی این روزها در بازار آجیل و خشکبار اشاره می 
کند و می گوید: »یکی از سیاســت های اشتباه دیگر در 
حوزه واردات خشــکبار اتفــاق افتاده اســت. به عنوان 
مثال تخمه های آفتابگردان وارداتــی که حجم زیادی 
از بازار خشکبار را تشــکیل می دهد، تا چند ماه قبل با 
4 درصد ارزش گمرکی وارد کشور می شد اما دولت از 
6 ماه پیش این ارزش گمرکی را به 55 درصد افزایش 
داده است و در این حوزه هم دولت به فکر دریافت درآمد 
بیشتر است و عامل اصلی گرانی ها در این بخش دولت 
است و به بهانه وجود دلالان در بازار، آن ها را به عنوان 
مقصران گرانــی، معرفی می کند. جالب این جاســت 
که با اجرای این سیاست ها از ســمت دولت، بازرسان 
اعام می کنند کســبه گران فروشی می کنند و از ما در 
ذهن مردم تصویر خون آشــام هایی ساخته اند که دایم 
به فکر خالی کردن جیب مردم هستیم، در حالی که این 
دولت است که برچسب های خودش را به دامن کسبه 

چسبانده است.«

دیگر دلایل گرانی خشکبار: دلار 	 
4200تومانی، صادرات یا سوءمدیریت؟

این مسئول اتحادیه در حوزه آجیل و خشــکبار در ادامه 
به تخلف افرادی که بــرای واردات، ارز 4200 تومانی از 
دولت دریافت کرده اند، اشاره می کند و می گوید: »دولت 
دلار 4200 تومانــی را به برخی افــراد داده و آن ها بادام 
زمینــی و تخمــه آفتابگردان 
وارد کرده اند و حــالا که بازار 
در وضعیت به هــم ریخته ای 
قــرار گرفتــه ایــن اقــام را به 
چندیــن برابر قیمت بــه بازار 
ارائه می کنند. از سال قبل تا 
الان قیمت این اقام سه برابر 
شــده اســت و باید با عامان 
این نوع گرانی برخورد شود. 
بعضی افــراد هم مــی گویند 
چــون صــادرات بــالا رفتــه و 
خشکبار به کشورهای دیگر 
صادر شــده، الان در بازار کم 
شــده اســت و این موضوع را 
دلیــل گرانــی خشــکبار می 
دانند اما در به پاسخ این افراد 
باید گفت که این اظهار کاما 
غیر کارشناسی است چرا که 
ما بــزرگ ترین تولیــد کننده 
اقام خشکباری دنیا هستیم 
و با صادرات به چند کشور همسایه به این روزگار دچار نمی 
شویم. از طرفی اگر دلیل واقعی، این موضوع است باید 
پرســید چرا دولت که فعالیت های گمرکی را در اختیار 
دارد و مجوز گمرکــی صادر می کند جلوی این صادرات 
نامتعادل را نگرفته است؟ نکته این جاست که برخی افراد 
پشت میزهایشان می نشینند و بی هیچ تجربه ای برای 
خشکبار کشور تصمیم می گیرند، بدون این که از فعالان 
این حوزه فردی حضور داشته باشد. به نظر من با این نوع 

مدیریت جز این نمی توان انتظار داشت.«

 خودمان هم از بالا رفتن قیمت میوه 	 
گله داریم

»حســین مصدق« رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشــهد 
نیز یکی از مسئولانی اســت که این روزها با راه اندازی 
تیم های بازرســی بــرای جلوگیــری از گران فروشــی 
تاش می کند تا میوه با قیمت مناســب تری به دســت 
مردم برســد. مصدق درباره گرانی میوه شــب یلدا می 
گوید: »ما این روزها بر حســب ضرورت بازرســی های 
مان را بیشــتر کرده ایم تا جلوی تخلفــات احتمالی در 
فروشگاه های شهر را بگیریم. ضمن این که خودمان هم 
از بالارفتن قیمت ها ناراضی  و گله مندیم، چون هر قدر 
قیمت ها افزایش پیدا کند، مشتری ما هم کمتر می شود 

و به دلیل فساد پذیر بودن میوه، ما هم با مشکاتی روبه 
رو می شــویم. قدرت خرید مردم تا حدود زیادی پایین 
آمده است و ما هم مثل همکارانمان با گران فروشی ها 
مقابله می کنیم اما مشــکل امروز مــردم و همکاران ما 

گرانی است نه گران فروشی.«

دلایل زیادی در گرانی میوه دخیل است اما 	 
با گران فروشی برخورد می کنیم 

در ادامه برای بررسی دلیل گرانی میوه با »حیدر ساکن« 
رئیس اتحادیه بار فروشــان مشــهد تماس مــی گیریم. 
ساکن نیز با اشــاره به راه اندازی گشت های مشترک با 
بازرسان ادارات مسئول برای مقابله با تخلفاتی از قبیل 
گران فروشــی می گوید: »در این روزها ما کنترل هایی 
داریم و قیمت ها هم روزانه در ســایت میدان بار مشهد 
اطاع رسانی و به موارد گران فروشی رسیدگی  و با فرد 
یا افراد خاطی برخورد می شــود و به ســازمان تعزیرات 
معرفی می شوند. اما گرانی ها بیشــتر از گران فروشی 
باید مورد توجه قرار گیرد که عوامل زیادی در آن دخیل 
اند.« وی در پاســخ به این ســوال که دلال هــا در گرانی 
بازار میوه چقــدر تاثیــر داشــته اند؟ می گویــد: »بحث 
دلال یک بحث روانی اســت که یک عده  بــه دلایلی آن 
را بــه راه انداختــه انــد.  بنده قبــول نــدارم دلالی های 
داخل میدان بار باعث گرانی شده، بلکه می گویم شاید 
کسانی به اســم دلال که تعداد آن ها زیاد نیست، دست 
به اقداماتی خاف آن چه در قانون تعریف شده زدند که 
ما با قاطعیت با آن ها برخورد می کنیم. اما بحث گرانی 
میوه مشکل ریشــه دارتری دارد و واقعیت این است که 
وقتی مزد کارگر، هزینه حمل ونقل، هزینه های مربوط 
به سردخانه ها و هزاران هزینه دیگر گران شده و از طرفی 
وقتی خــود بــاغ دار مجبور اســت محصــول را با قیمت 
بالاتری به بازار عرضه کند، طبیعتا قیمت ها بالا می رود 
که خود ماهم از این موضوع ناراضی هســتیم. امســال 
ســیب تا کیلویــی 3500 و کیــوی تــا 4500 در محل 
مزرعه به فروش رسیده و کشــاورزان هم سود چندانی 
از ایــن قیمت ها نبــرده انــد. دولــت در این زمینــه باید 
یارانه هایی را به بخش های مختلف کشاورزی بپردازد 
و هزینه تولید را پایین بیاورد تــا قیمت در هنگام عرضه 
هم پایین بیاید. مــا هم با قاطعیت با گران فروشــی ها و 

متخلفان برخورد می کنیم.

با بازرسی و نظارت، از تخلفات جلوگیری 	 
می شود

در ادامــه به ســراغ »مهــدی مقدســی« مســئول اداره 
بازرســی و نظارت ســازمان صنعــت ،معــدن و تجارت 
اســتان خراســان رضوی مــی رویــم. مقدســی در این 
زمینه مــی گوید: »گرانی هــای اخیر تــوان خرید مردم 
را پایین آورده امــا با وجود این برخی افراد در مشــاغل 
مربوط به میوه ، آجیل و خشکبار با توجه به فرارسیدن 
شــب یلدا و بالارفتــن اقبال عمومــی بــرای خرید این 
کالاها، به خاطر طمع برای کســب ســود بیشتر دست 
به گران فروشــی می زننــد و نباید به بهانه گران شــدن 
کلی این اجناس، تخلفات این چنینی را نادیده گرفت. 
ما با هدف مقابله با گران فروشیِ بی دلیل در روزهای 
منتهی به شب یلدا با همکاری اتحادیه عمده فروشان و 
خرده فروشان میوه ، آجیل و خشکبار، بازرسی هایمان 
را انجام می دهیــم و این جزو وظایف اصلی ماســت و با 
همین بازرســی ها در هفته هــای اخیر درحــوزه آجیل 
و خشکبار و میوه، عقب نشــینی های قیمتی مناسبی 
داشــته ایم اما هنوز مــردم توانایی خریــد ندارند و باید 

مدیریت قیمت ها بیش از پیش انجام شود.«

لزوم صدور حکم توسط قاضی شعبه سیار 	 
تعزیرات، در محل

وی در ادامه به لزوم صــدور رای و جریمه متخلفان، در 
محل و توسط مسئولان تعزیرات استان اشاره می کند: 
»مسئولان تعزیرات استان خوشبختانه تا امروز در موارد 
مختلف همیشــه در کنار ما بوده انــد و اقدامات موثری 
انجام داده اند که این اقدامــات باعث کنترل قیمت ها 
شده است  و ما امیدواریم مسئولان تعزیرات حکومتی 
هم برخوردهــای قاطــع تری نســبت به گذشــته - که 
آن ها هم اقدامات تاثیرگذاری بود- داشته باشند چرا 
که وقتی ما با تعزیرات حکومتی گشــت های مشترکی 
تشکیل می دهیم و با قاضی شعبه سیار در محل تخلف 
حضور پیدا می کنیــم، انتظار می رود بــا حضور قاضی 
تعزیرات در محل با تخلفات مشــهود برخورد و رای در 
محل صادر شــود، چرا که از نظــر بازدارندگــی نتیجه 

مهمی دارد.«

 ارزش افزوده9درصد

رئیــس اتحادیه آجیــل و خشــکبار مشــهد: »دولت طبق 
یک قانــونِ آزمایشــی، از صاحبــان کالا  ۹ درصد ارزش 
افزوده می گیرد و واقعیت این اســت که منِ فروشنده هم 
این ۹ درصــد را از خریدار می گیرم و بــه دولت می دهم. 
دولت اگر قرار است به مردم در گرانی ها کمک کند، بیاید 
و این قانونی را که هفت سال از دوره اجرای آزمایشی اش 

گذشته، حذف کند.«

 ارزش گمرکی55 درصد

رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار مشــهد: »یکــی دیگر از 
سیاســت های اشــتباه در حوزه واردات خشــکبار اتفاق 
افتاده که مثا تخمــه  آفتابگردان وارداتــی که تا چند ماه 
قبل با 4 درصد ارزش گمرکی وارد می شد، دولت از شش 
ماه پیش این ارزش گمرکی را به 55 درصد افزایش داده و 
در این حوزه هم به فکر دریافت درآمد بیشتر و عامل اصلی 

گرانی است.«

14 
رئیــس اتحادیــه میــوه و تره بــار مشــهد: »در حالــی کــه 
یلدای پارســال قیمتِ یک کیلــو انــار در بهترین کیفیت 
۹هزارتومان بود، امسال انار در سه درجه کیفی دو، یک 

و ممتاز از 6 تا ۱4هزار تومان در بازار عرضه می شود.«

3
رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشــهد: »پارســال قیمت هر 
کیلو هندوانه ممتاز 2200 تومان بود و امســال هندوانه 
در ســه درجه کیفــی دو، یــک و ممتــاز کیلویی دو تا ســه 

هزارتومان در دسترس مشتری است.«
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رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار مشــهد: »امسال قیمت 
آجیل شیرین که بیشترین مصرف در شب یلدا را دارد هر 
کیلو از 60 تا ۱70 هزار تومان و آجیل شور از 70 تا ۱۹0 

هزار تومان برآورد می شود.«
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